
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

 „Rekonstrukce mostu ul. Mostní“ 
 

 
Veřejná zakázka na stavební práce 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení - § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 

 

 „Rekonstrukce mostu ul. Mostní“ 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 
 

 
 

ZADAVATEL: 

statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Evidenční číslo zakázky Z20120-001876 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 69, 746 26 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Jedná se o demolici stávající nosné konstrukce mostu ev. č. 1b-1 včetně krajních opěr a vybudování 
nové mostní konstrukce o třech polích s mostovkou z prefabrikovaných předpjatých nosníků, na 
stavbě spřaženou monolitickou desku a příčníky. Most bude dodatečně předpjat. Šířka mostní 
konstrukce je 10,50 m. Jednotlivá mostní pole jsou délky 17,35 m, 19,54 m a 17,35 m. Krajní nové 
opěry budou založeny hlubině na vrtaných ŽB pilotách. Součástí stavby je úprava napojení 
komunikací na most a výstavba nového veřejného osvětlení. 
 
Součástí jsou stavební objekty: 
000 Vedlejší a ostatní náklady (všeobecné konstrukce a práce) 
SO 201 Most ev. č. 1b-1 
SO 451 Přeložka veřejného osvětlení 
 
vše v rozsahu a provedení dle projektové dokumentace – zadávací dokumentace pro provádění 
stavby dle zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zadávací dokumentace“) z 08/2019 
zpracované společností DOPRAVOPROJEKT OSTRAVA a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 
Ostrava. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

 „Rekonstrukce mostu ul. Mostní“ 
 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Nabídková cena činí 29.703.724,00 Kč bez DPH (tj 35.941.506,04 Kč včetně DPH) 
 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Pořadové 
číslo 

Název účastníka / sídlo / Identifikační číslo 
Datum doručení 

/ hodina 
Nabídková cena v 

Kč bez DPH 

01.  

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA 
Jahodová ulice 60, 620 00 Brno 
Oblast Ostrava 
Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
IČ: 48035599 

16.12.2019 
07:59:58 

34.901.857,49 

02.  

Společnost „HSM + ChT – Rekce mostu ul. 
Mostní“ 
Vedoucí společník: 
Hroší stavby Morava a.s. 
Průmyslová 955/4,Holice 
799 00 Olomouc 
IČ: 28597460 
Další společník: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677 
Pardubice – Zelené Předměstí 530 02 
IČ: 25253361 

16.12.2019 
09:19:27 

29.703.724,00 

03.  

PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 
Krapkova 1159/3 
779 00 Olomouc 
IČ: 04381823 

16.12.2019 
09:30:07 

30.399.192,98 

04.  

Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4  
180 00 Praha 4 
IČ: 00014915 

16.12.2019 
12:06:33 

34.627.650,64 

05.  

SPOLEČNOST Most Opava 
Vedoucí společník: 
IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Albertova 229/21 
779 00 Olomouc 
IČ: 25869523 
Druhý společník 
NAPKO spol. s.r.o. 
Jilemnického 29/46, Nedvězí 
779 00 Olomouc 
IČ: 47668407 

16.12.2019 
16:09:20 

30.556.364,80 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

 „Rekonstrukce mostu ul. Mostní“ 
 

06.  

Skanska a.s. 
Křižíkova 682/34a 
186 00 Praha 8 – Karlín 
IČ: 26271303 
 
Doručovací adresa: 
Skanska a.s., závod Inženýrské stavitelství 
Morava,  
Bohunická 133/50 
619 00 Brno 
 

17. 12. 2019 
07:10:40 

39.419.432,28 

07.  

Strabag a.s. 
Kačírkova 982/4 
158 00 Praha 5 
IČ:608 38 744 

17. 12. 2019 
08:29:43 

35.038.399,04 

 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

 
Nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
Nabídka číslo 2  elektronicky doručena dne 16.12.2019 09:19:27 
Obchodní firma (název):            Společnost „HSM + ChT – Rekce mostu ul. Mostní“ 
                                       Vedoucí společník: Hroší stavby Morava a.s. 
Sídlo:                                          Hodolanská 413/32, 799 00 Olomouc 
Právní forma:                             akciová společnost 
IČ:                 28597460 
                                       Další společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Sídlo:                                        K Vápence 2677, Pardubice – Zelené Předměstí 530 02 
Právní forma:                             akciová společnost 
IČ:                                              25253361 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny: 29.703.724,00 Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 2, kterou podal účastník zadávacího řízení Společnost „HSM + ChT – Rekce mostu ul. 
Mostní“ je nabídkou, která splňuje požadavky zadavatele a dle hodnotícího kritéria, které zadavatel 
stanovil, byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (má nejnižší nabídkovou cenu). 
 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 
Nebude plno prostřednictvím poddodavatele. 
 
 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

 „Rekonstrukce mostu ul. Mostní“ 
 

 
 
 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito.  
 
 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužito. 
 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
 
 
V Opavě dne 27. 01. 2020 

 
Ing. Tomáš Navrátil, v.r.         
    
primátor Statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
Informace zpracovala: 
Hana Fraňková           
   
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 
 
 


